1

2025 年６月 25 日

各位

会 社 名     株式会社くすりの窓口

代表者名    代表取締役社長 堤 幸治

(コード番号：5592 東証グロース市場)

問合せ先  取締役管理本部長 外間 健

(TEL 03-6712-7406)

非上場の親会社等の決算に関するお知らせ

当社のその他の関係会社である株式会社ＥＰＡＲＫ及びその他の関係会社の親会社である株式会社光通信のうち、当社株

式を保有し、当社処方箋ネット受付サービスに必要となる重要な契約関係があることから当社に与える影響が最も大きいと

認められる株式会社ＥＰＡＲＫの 2025 年３月期の決算について下記の通りお知らせいたします。

記

１．親会社等の名称等

（１）親会社等の名称 株式会社ＥＰＡＲＫ

（２）所在地  東京都港区芝浦四丁目 16-25

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 押切 孝平

（４）資本金  9,000 万円

（５）事業の内容  各種業種業態における予約サービス「ＥＰＡＲＫ」のプラットフォーム開発

（６）当社との関係

①資本関係  議決権被所有割合 39.0％（2025 年３月 31 日現在）

直接保有 27.9％

間接保有 11.1％

②取引関係  メディア事業における処方箋ネット受付サービス「ＥＰＡＲＫくすりの窓口」サービス

提供のためのオフィシャルパートナーシップ契約に基づくロイヤリティの支払い等

③人的関係  該当事項はありません

2

２．当該親会社等の連結財務諸表

（１）貸借対照表（2025 年３月 31 日現在）

（単位：百万円）

科目 金額 科目 金額

（資産の部）  （負債の部）

流動資産 17,537 流動負債 19,479

固定資産 7,668 固定負債 3,769

  負債合計 23,248

  （純資産の部）

  資本金 90

  その他株主資本 994

  その他包括利益 825

  非支配株主持分 47

  純資産合計 1,956

資産合計 25,205 負債・純資産合計 25,205

（２）連結損益計算書（自 2024 年４月 1 日 至 2025 年３月 31 日）

（単位：百万円）

科目 金額

売上高 24,058

売上原価 11,627

販売費および一般管理費 9,088

営業利益 3,343

経常利益 4,023

税引前当期純利益 3,269

法人税等 △78

当期純利益 3,346

事業の選択と集中による事業整理を推進した結果、各段階損益で利益を計上しております。顧客からの継続的な利

用料の受け取りが収益の大半を占めており、安定的な収益構造を一層強化していくため、顧客基盤を維持しつつ新規

顧客獲得を伸ばしていく経営方針を継続しております。

このような経営方針は親会社である株式会社光通信と協議のうえで決定しているほか、財務面でも同社からの資金

借入極度枠を設定し安定的な経営基盤の構築を図っております。

3

３．株式の所有者別状況、大株主の状況、役員の状況

（１）所有者別状況

①普通株式

（2025年３月 31日現在）

区分

株式の状況（１単元の株式数１株）

政府及び地

方公共団体

金融

機関

証券会社

その他の

法人

外国法人等 個人

その他

計

個人以外 個人

株主数（人）

－

－

－

4

－

－

－

4

所有株式数

（単元）

－

－

－

139,626

－

－

－

139,626

所有株式数の

割合（％）

－

－

－

100.0

－

－

－

100.0

② Ａ種優先株式

（2025年３月 31日現在）

区分

株式の状況（１単元の株式数１株）

政府及び地

方公共団体

金融

機関

証券会社

その他の

法人

外国法人等 個人

その他

計

個人以外 個人

株主数（人）

－

－

－

1

－

－

－

1

所有株式数

（単元）

－

－

－

15,015

－

－

－

15,015

所有株式数の

割合（％）

－

－

－

100.0

－

－

－

100.0

（２）大株主の状況

（2025年３月 31日現在）

氏名又は名称 住所
所有株式数（株） 普通株式

出資比率 普通株式 A種優先株式

株式会社光通信
東京都豊島区西池袋1-4-10 光ウエスト

ゲートビル
124,291 － 89.0%

SBIイノベーションファンド1号
東京都港区六本木1-6-1 泉ガーデンタ

ワー19F
15,295 － 10.9%

株式会社サンリキュール 山形県酒田市幸町1-3-1 第1庄交ビル6F 20 － 0.0%

INT株式会社
東京都豊島区東池袋1-25-9 タカセビル

別館 8F
20 － 0.0%

SBI Platform Service 投資事業

有限責任組合

東京都港区六本木1-6-1 泉ガーデンタ

ワー19F
－ 15,015 －

計 － 139,626 15,015 100.0%

（３）役員の状況

（2025年３月 31日現在）

役職名 氏名 生年月日 所有株式数（株）

代表取締役社長 押切 孝平 1976/3/30 －

取締役 丸山 紘治 1986/7/11 －

取締役 鮑 俊 1989/8/17 －

取締役 伊藤 忠則 1975/3/15

監査役 小林 亮二 1984/9/13 －

以上